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Mərkəzi Gömrük Hospitalının 
Ümumi Cərrahiyyə şöbəsinin 
ümumi cərrahı, t.ü.f.d. Aynur Sə
fiyevanın “Anal çatlarda botoks 
müalicəsinin nəticələri” mövzu
sunda məqaləsi Misir Cərrahiyyə 
Cəmiyyətinin nəşri olan “Egyp
tian Journal of Surgery” adlı bey
nəlxalq onlayn jurnalının 2023cü 
ilin iyulsentyabr nömrəsində ya
yımlanıb. 
Dr.Aynur Səfiyeva məqalədə son 
illərdə anal çatların müalicəsində 
geniş istifadə olunan Botulinum 
toksin inyeksiyalarının tətbiqi və 
prosedurların nəticələri barədə 
ətraflı məlumat verib. Nəticələr 
Mərkəzi Gömrük Hospitalında 
müalicə alan 15 qadın və 9 kişinin 
retrospektiv müayinəsində istifa
də olunan ABŞda Allergan fir
masından 100 ədəd Botox Tip A 

istifadə edilməsi əsasında yazılıb. 
Sınağın məqsədi botulinum inyek
siyalarının anal çatların müalicə
sində nə qədər yaxşı işlədiyini gör

mək idi. Sınaq üçün seçilmiş orta 
yaşı 46 yaşı olan bütün xəstələrdə 
botoksdan sonra tam klinik yaxşı
laşma müşahidə olunub. 
Qürurverici haldır ki, Aynur hə
kimin həm yerli, həm də nüfuzlu 
beynəlxalq jurnallarda dərc olu
nan elmi məqalələrinə çoxlu is
tinadlar edilir, onun jurnallarda 
dərc olunan elmi məqalələri və 
elmi araşdırmaları xarici ölkələr
də nəşr olunan kitablara da daxil 
edilir. Xatırladaq ki, 2022ci ilin 
mart ayında dünyaca məşhur 
“Springer” nəşriyyatının çapdan 
çıxmış “Anal fistula və abses” adlı 
kitabında Aynur həkim “Anal fis
tulaların lazerlə müalicəsi” adlı 
bir paraqrafın müəllifidir.
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Brent Azəri Light

Azərbaycanın müdafiə naziri,  
general  Bərşadlı Valeh Əyyub 
oğlu  6 iyul 1927-ci ildə Qubad-
lı rayonunun Eyvazlı kəndində 
dünyaya gəlmişdir. O, Bakı Ali 
Birləşmiş Komandanlıq məktə-
bini bitirmişdir. 50 yaşında so-
vet ordusunda general-leytenant 
rütbəsi almış ilk azərbaycan-
lıdır. O,  43 il SSRİ Silahlı Qü-
vvələrində xidmət etmiş, taqım 
komandirliyindən ən nəhəng or-
dulardan (Almaniya Demokratik 
Respublikasında yerləşən sovet 
qoşun birləşmələrindən) biri-
nin müavinliyinə qədər yüksəl-
mişdir. Müstəqil Azərbaycanın 
1992-ci ildə ilk müdafiə naziri və 
Azərbaycan tarixində ilk müvəf-
fəqiyyətli Goranboy və Ağdərə 
əməliyyatlarını həyata keçirmiş 
baş qərargah rəisi olmuşdur. 
1992-ci ildə tutduğu vəzifədən is-
tefa vermişdir.
Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 
zirehli tank texnikası xidmətinin 
yaradıcılarından olan, ehtiyatda 
olan polkovnik Ramiz Məmmə
dov generalleytenant Valeh Bər
şadlının Azərbaycan ordusunun 
yaradılmasında iştirakı ilə bağlı 
xatirələrində yazmışdır: “Yadım
dadır ki, Azərbaycan Silahlı Qü
vvələrinin yaranmasından öncə 
yaradılan dövlət komissiyasının 
sədri, mərhum generalmayor 
Məhəmməd Əsədovun tapşırığı 
ilə komissiyanın üzvü olan Va
leh  Bərşadlı bölgələrdə erməni 
təcavüzkarlarına qarşı özünü
müdafiə taborlarının yaranması 
ilə əlaqədər ön xətdə mobilliyi 
və silahlanmanı, onların döyüşə 
hazırlıq səviyyəsinin yüksəldil
məsini diqqət mərkəzində sax
layırdı. Bununla yanaşı, Valeh 
Bərşadlı Ali Sovetin deputatı ol
duğu üçün plenar iclaslarda çıxış 
edir, özünümüdafiə taborlarını 
silah və texnikalarla təchiz etmək 
üçün dövlətin köməyini istəyirdi.
1991ci  ildə Nazirlər Şurasının 
müvafiq qərarı və generalleyte
nant Valeh Bərşadlının rəhbər
liyi ilə özünümüdafiə taborları
nın silah və texnikalarla təchiz 
olunması istiqamətləri müəyyən 
edilərək, vaxtı ilə orta məktəblər
dən yığılan və Daxili İşlər Nazir
liyinin anbarlarında saxlanılan, 
kiçik çaplı təlim silahlarının mü
vafiq maşınqayırma zavodunda 
döyüş vəziyyətinə gətirilməsi üz
rə işlər aparıldı. 
Generalleytenant Valeh Bərşad

lının rəhbərliyi ilə özünümüdafıə 
taborlarının gənc əsgərləri, ilk növ
bədə C.Naxçıvanski adına hər bi 
internat məktəbində hazırlanmış  
əsgərlər taqım komandi ri,  polko
vnik Sadiq Paşayevin rəh bərliyi 
ilə  Qubadlı rayonuna   Milli Qəh
rəman Əliyar Əliye vin taboruna 
göndərilmişdi. Mər hələli plan əsa
sında Laçın özünü müdafiə tabor
larının gənc əsgər ləri hazırlanırdı.
1991ci il sentyabr ayının 5də 
V.Bərşadlı Müdafiə Naziri təyin 
olun duqdan sonra Müdafiə Nazir
liyinin təşkilatlanması və komp
lektləşdirilməsi təşkil olundu.
Onun  əmri əsasında, 1991ci il 
sentyabr ayının 15də tankçı ixti
sası üzrə vətənpərvər vətəndaş
ların könüllü olaraq Milli Ordu
da xidmət keçməyə cəlb edilməsi 
barədə Respublika Hərbi Komis
sarlığına göstərişlər verildi.
Müdafiə naziri, generalleytenant 
Valeh Bərşadlının əmri əsasın
da Əlahiddə Tank Taboru 18111 
nömrəsi ilə təsis olunmuşdu. 
Azərbaycan Respublikasının 
Milli Özünümüdafiə Qüvvələri
nin əsasnaməsi və Azərbaycan 
Respublikasının Əmək Məcələ
sinə əsaslanaraq, özünümüdafiə 
qüvvələrində xidmətkeçməni 
tənzimləyən ikitərəfli müqavilə 
hazırlanmışdı. 
Azərbaycan Respublikası Ali So
vetinin Milli Şurası tərəfindən 
qəbul edilmiş “Azərbaycan Res
publikasının Silahlı Qüvvələri 
haqqında” Qanuna əsasən, mü
dafiə naziri Valeh Bərşadlının 6 
oktyabr 1991ci il tarixində im
zaladığı əmrə əsasən, Azərbay
can SSRin Hərbi Komissarlığı 
tərəfindən avqust ayında hazır
lanmış siyahılar üzrə səfərbər
liyə başlandı. Yeni yaranmış tank 
taboru 1991ci il oktyabr ayının 

20dən ilkin hərbi geyim və lə
vazimatlar,  əmlaklarla tədricən 
komplektləşdirildi. 
General Valeh Bərşadlının əmri 
əsasında Əlahiddə Tank Tabo-
runun şəxsi heyəti nəzəri bilik-
lərinin möhkəmləndirilməsi 
məqsədi ilə rotasiya qaydasında 
döyüş bölgələrində iki həftəlik 
təcrübə keçmək üçün Goranboy 
və Ağdama ezam olunurdu.
Müdafiə Nazirinin növbəti əmri 
əsasında, 1991ci il 15 noyabr ta
rixindən Keşlə qəsəbəsinin əra
zisində yerləşən, SSR Daxili İşlər 
Nazirliyinin Daxili Qoşunlarının 
hərbi hissəsinin ərazisi qəbul 
edilərək, həmin ərazidə komp
lektləşmə davam etmişdi.
Əfsus ki, 1991ci ildə respubli
kamızda yaranmış gərgin siyasi 
vəziyyətdən Müdafiə Nazirli
yi də zərbələr aldı. 1991ci ilin 
noyabr ayında güclənən mitinq 
dalğası ictimai həyatın bütün 
sahələrini əhatə edirdi. O cüm
lədən, ilk qədəmlərini atan Mü
dafiə Nazirliyinin rəhbərliyinin 
ünvanına da yerliyersiz tənqidi 
fikirlər söylənir, siyasi məqsədli 
qarayaxma cəhdləri göstərilirdi. 
Nəhayət, bir neçə mitinqdən 
sonra Azərbaycan Xalq Cəbhə-
sinin liderləri   Müdafiə Nazir-
liyinin fəaliyyətinə qarşı öz eti-
raz səslərini daha da ucaldaraq, 
müdafiə nazirinin istefa tələbini 
irəli sürdülər.  Son nəticədə ge-
neral-leytenant Valeh Bərşadlı 
istefa verdi.
1992ci il mart ayının 17də mü
dafiə naziri təyin edilmiş, la
kin Şuşa işğal edildikdən sonra 
çıxılmaz vəziyyətdə qalan Rə
him Qazıyevin əmri əsasında 
generalleytenant Valeh Bərşad
lı Baş Qərargah rəisi vəzifəsinə 
gətirildi. Bundan sonra  Bərşad
lının planlaşdırdığı müəyyən is
tiqamətlərdə döyüş əməliyyatla
rının müsbət nəticələri oldu. 
Lakin orduda baş verən hərc- 
mərcliyi görən general Bərşadlı 
ordu quruculuğundakı nöqsan 
və çatışmazlıqlarla barışmaya-
raq, 1992-ci ilin iyul ayında is-
tefa verdi. Azərbaycan Silahlı 
Qüvvələri general-leytenant Va-
leh Bərşadlının timsalında bir 
savadlı, bacarıqlı kadrını itirmiş 
oldu.
Generalleytenant Valeh Bərşad
lı 1999cu il  mayın 15də Bakıda 
vəfat etmiş və Fəxri Xiyabanda 
dəfn olunmuşdur.

Azərbaycan Respublikası Döv-
lət Gömrük Komitəsi Tibbi Xid-
mət İdarəsinin Sanitar-Karan-
tin Xidməti tərəfindən “Astara”, 
“Biləsuvar”, “Qırmızı Körpü”, 
“Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət 
Limanı”, “Bakı Hövsan Dəniz 
Ticarət Limanı”, “Liman” və 
“Dübəndi” gömrük sərhəd bu-
raxılış məntəqələrində (GSBM) 
COVID-19 yoluxmasına qarşı 
əks-epidemik tədbirlərə dair ma-
arifləndirici təlimlər keçirilib. 
Təlimlərə GSBM-lərdə fəaliyyət 
göstərən bütün xidmət və nəzarət 
orqanlarının əməkdaşları cəlb 
olunub.
Təlimlər zamanı COVID19 in
feksiyası haqqında məlumat, yo

luxmanın yolları və əlamətləri, 
həmçinin fərdi qoruyucu vasi tə
lər və onların istifadə qaydaları 
barədə DGK Tibbi Xidmət İdarə
si tərəfindən hazırlanan “Xüsu
si təhlükəli infeksiyalara qarşı 

əksepidemik tədbirlərə dair Təli
mat”da əks olunan məlumat təq
dim edilib.
Təlimlərin mütəmadi olaraq 
DGKnın digər strukturlarında 
da keçirilməsi nəzərdə tutulub.

Bu barədə Türkiyə prezidenti 
Rəcəb Tayyib Ərdoğan deyib.
“Beynəlxalq ictimaiyyətin fə
ləstinlilərə verdiyi vədlərə əməl 
etməməsi Yaxın Şərqdəki prob
lemlərin dərinləşməsində ciddi 
rola malikdir. İnanırıq ki, 1967
ci il sərhədləri daxilində, paytax
tı Qüds olan, müstəqil, suveren, 

coğrafi bütövlüyü olan Fələstin 
dövləti qurulmadan bölgədə 
sülh olmayacaq”, – deyə Ər
doğan bildirib. O qeyd edib ki, 
tərəflər tələb edərsə, Türkiyə 
olaraq hər cür vasitəçiliyə, o 
cümlədən məhbus mübadiləsinə 
hazırıq. “Biz İsraildən Fələstin 
torpaqlarını bombardmanları

nı dayandırmasını və fələstin
lilərin İsraildəki mülki yaşayış 
məntəqələrinə təzyiqlərini da
yandırmasını xahiş edirik”, – 
deyə Ərdoğan vurğulayıb.
O bildirib ki, Qəzza əhalisinin 
ehtiyac duyacağı humanitar yar
dım materiallarının tədarükü 
üçün hazırlıq işləri görürük.

İsrail və Həmas qüvvələri ara
sında baş verən hərbi toqquş
malar Yaxın Şərqdə siyasi qey
rimüəyyənliyi dərinləşdirdiyi 
üçün bazar ertəsi Asiya ticarə
tində neftin qiyməti artıb.
İsraildə baş verənlər investorları 
qorxudur və təhlükəsiz aktivlərə 
keçirlər. Bazarlar geosiyasi riski 
ölçmək üçün Yaxın Şərqdəki ha
disələri yaxından izləyirlər. 
Həftə sonu analitiklər bildir

mişdilər ki, artan geosiyasi 
risk qızıl, dollar və ABŞ Xəzinə 
istiqrazlarına tələbi artıracaq. 
Bazar ertəsi Asiyada ticarət 
başlayan kimi bu proqnoz 
özünü doğrultdu. ABŞ fond 
fyuçersləri düşüb, xam neft, 
qızıl və xəzinə istiqrazları ba
halaşıb. 
Bazar ertəsi Asiya ticarətində 
neftin qiyməti bir barel üçün 4 
dollardan çox artıb. Bakı vax

tı ilə saat 08:00da Brent nefti 
3,7% bahalaşama ilə 87,72 dol
lardan ticarət olunub. 
Gecə saatlarında Brent nefti 
4,94% artaraq bareli 88,76 dol
lara çatıb. 
İqtisadçılar bildirirlər ki, ha
disənin bazarlara əlavə tə
siri onun nə qədər davam 
edəcəyindən və başqalarının 
münaqişəyə cəlb edilibedil
məməsindən asılıdır.

Ukrayna prezidenti Volodimir 
Zelenski Rumıniyaya səfərindən 
sonra yaxın vaxtlarda daha bir 
taxıl dəhlizinin fəaliyyətə başla
yacağını açıqlayıb. Bu barədə o, 
özünün teleqram kanalında yazıb.
Onun sözlərinə görə, gəmilər 
Moldovadan keçməklə Rumı
niyaya gedəcək. Zelenski başqa 
təfərrüatları açıqlamayıb.
İyul ayında Rusiya taxıl müqa

viləsində iştirakını dayandırıb və 
Ukrayna limanlarına gedən bü
tün gəmiləri potensial hərbi hə
dəflər elan edib.
Avqust ayında Ukrayna üç Qara 
dəniz limanından: Odessa, Çer
nomorsk və Yujnıdan gələn gə
milər üçün müvəqqəti dəhlizlə
rin açıldığını elan edib. Alternativ 
dəhlizdən ən azı iki Ukrayna gə
misi keçib.
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